
г. Якутск 

 

О проведении конкурса на соискание финансовой поддержки для 

подготовки и опубликования научных статей для аспирантов и молодых 

ученых Северо-Восточного федерального университета  

имени М.К. Аммосова 

 

 В целях поддержки публикационной активности аспирантов и молодых 

ученых Северо-Восточного федерального университета имени М.К. 

Аммосова, р а с п о р я ж а ю с ь: 

1. Провести конкурс на соискание финансовой поддержки для подготовки 

и опубликования научных статей для аспирантов и молодых ученых Северо-

Восточного федерального университета имени М.К. Аммосова (далее – 

Конкурс) с 24 августа по 15 октября 2020 года согласно Приложению к 

настоящему распоряжению. 

2. Заявки на участие в Конкурсе принимать через электронную систему 

nauka.s-vfu. 

3. Утвердить финансирование на общую сумму 1 000 000 (один миллион) 

рублей. 

4. Финансировать научные статьи из средств Субсидии РФ НИРС МУИС 

(700 000 рублей) и хоздоговора по проекту «Научно-образовательный фонд 

как инструмент повышения профессиональной компетенции молодых ученых 

и популяризации науки» (300 000 рублей).  

5. Отделу развития молодежной науки Департамента науки и инноваций 

(Лугинова О.А.): 

- координировать проведение Конкурса и работу конкурсной комиссии; 

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования 

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ М.К.АММОСОВА» 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
«______» ______________ 2020 г.                                                      № ____________  

 



 


